Ministerium fir Soziales, Gesundheit, Wissenschaft

Stand: Méarz 2016

und Gleichstellung des Landes Schleswig-Holstein

Aufsichtsbehdrden nach § 30 Abs. 1
Selbstbestimmungsstarkungsgesetz

OberblUrgermeister

der Stadt Flensburg
Fachdienst Jugend,
Soziales und Gesundheit
Rathausplatz 1

24937 Flensburg
Frau Blrger

Frau Carstensen (Pfk.)

Fax: 0461/ 8575-1224 0. -1205
heimaufsicht@flensburg.de

Tel.: 0461/85-1224

-1205

OberblUrgermeister

der Landeshauptstadt Kiel
Birger- und Ordnungsamt
Andreas-Gayk-Str. 31 ¢

24103 Kiel

Frau Sabine Naumann Tel. 0431/901-2180
Frau Svenja Partee -2176
Frau J. Petersen (Pfk.) -2073
Herr D. Sondermann (Pfk.) -2074
Herr K. Krtz (Pfk.) -2189

Fax: 0431/ 90162075
heimaufsicht@kiel.de

Burgermeister

der Hansestadt Liubeck
Gewerbeangelegenheiten
Dr.-Julius-Leber-Stral3e 50-52

23552 Lubeck

Herr Hentschel
Frau Hensel
Herr Kintrup
Frau Glenk (Pfk.)

Fax: 0451/ 122-1256
frank.hentschel@luebeck.de
edith.hensel@luebeck.de
markus.kintrup@Iluebeck.de
karin.glenk@Iuebeck.de

Tel.: 0451/122-1210

-1255
-1228
-1733

OberblUrgermeister

der Stadt Neumdiinster
Fachbereich Gesundheit
Mel3torffweg 8

24534 Neumunster

Tel.: 04321/942-2830
-2825

Frau Petersen
Frau Kruit (Pfk.)

Fax: 04321/9422802
elke.petersen@neumuenster.de
christine . kruit@neumuenster.de




Landrat des

Kreises Dithmarschen
Fachdienst Gesundheitsschutz
Esmarchstr. 50

25746 Heide

Tel.: 0481/785-4917
-4912

Herr Rohde
Frau Kerpies (Pfk.)

Fax: 0481/ 7854919
matthias.rohde@dithmarschen.de
sabine.kerpies@dithmarschen.de

Landrat des Kreises
Herzogtum Lauenburg
Fachdienst Ordnung
Barlachstral3e 2

23909 Ratzeburg

Herr Pahl Tel.: 04541/888-275
Herr Suhrbier -271
Frau Schneider -354
Frau Paulsen (Pfk.) -224
Frau Meier (Pfk.) -270

Fax: 04541/888311
pahl@kreis-rz.de
suhrbier@kreis-rz.de
schneider@kreis-rz.de
paulsen@kreis-rz.de
meier@kreis-rz.de

Landrat des

Kreises Nordfriesland

Stabsstelle Kommunales und Ordnung
Marktstral3e 6

25813 Husum

Tel.: 04841/67-260
-340

N. N.
Frau Lorenzen

Fax: 04841/67333
stefanie.lorenzen@nordfriesland.de

Landrat des

Kreises Ostholstein
Fachdienst Gesundheit
Holstenstral3e 52

23701 Eutin

Herr Kriger Tel.: 04521/788-176
Frau Scheel -178
Frau Ingenerf -175
Frau Salewski -177
Herr Nagin (Pfk.) -120

Fax: 04521/ 788-96176
i.krueger@kreis-oh.de

s.scheel@kreis-oh.de
s.ingenerf@kreis-oh.de
m.salewski@kreis-oh.de
k.nagin@kreis-oh.de




Landrat des

Kreises Pinneberg
Fachdienst Gesundheit
Kurt-Wagener-Stral3e 11

25337 Elmshorn

Frau Rockemann Tel.: 04121/4502-3521

Frau Ramcke -3520
Frau Schumacher (Pfk.) -3335
Frau Dedecke -3336

Fax: 04121/4502-93515
heimaufsicht@kreis-pinneberg.de
c.roeckemann@kreis-pinneberg.de
ri.ramcke@kreis-pinneberg.de
j.schumacher@kreis-pinneberg.de
t.dedecke @kreis-pinneberg.de

Landratin des

Kreises Plon

Amt fir Gesundheit
Hamburger StraRe 17-18

24306 PIon

Herr Dockwarder Tel.: 04522/743-272

Fax: -95272
Frau Konig (Pfk.)  Tel.: -580

Fax: -95580
Frau Kock Tel.: -413
(Soz.-Pad.)

stefan.dockwarder@kreis-ploen.de
daniela.koenig@Kkreis-ploen.de
karina.kock@kreis-ploen.de

Landrat des Kreises
Rendsburg-Eckernforde
Gesundheitsdienste
Kaiserstralie 8

24768 Rendsburg

Frau Asmus Tel.: 04331/202-231
Frau Schneeberg -256
Frau Agger -444
Frau Breuer -247
Frau Blunck (Pfk.) -366

Frau Rohweder (Pfk.)

Fax: 04331/202565
heimaufsicht@kreis-rd.de
doris.asmus@Kkreis-rd.de
katja.schneeberg@kreis-rd.de
imke.agger@kreis-rd.de
marion.breuer@Kkreis-rd.de
birgit.blunck@kreis-rd.de
franziska.rohweder@kreis-rd.de

Landrat des Kreises
Schleswig-Flensburg

Fachdienst Ordnungsangelegenheiten
Flensburger Stral3e 7

24837 Schleswig

Herr Pietschmann Tel.: 04621/87-333

Frau Homeister -303
Frau Naeve (Pfk.) /81029
Frau Schmid (Pfk.) /81080

Fax: 04621/87626
lars.pietschmann@schleswig-flensburg.de
dagmar.homeister@schleswig-
flensburg.de
elke.schmid@schleswig-flensburg.de
silvia.naeve @schleswig-flensburg.de




Landrat des

Kreises Segeberg
Ordnungs- und Gewerbe-
angelegenheiten
Hamburger Stral3e 30

23795 Bad Segeberg

Frau Schroder Tel.: 04551/951-457

Herr HalR -298
Frau Litje -483
Herr Wunder -644
Frau Drel3en -505
Frau Rohlfs (Pfk.) -483

Fax: 04551/951-99816
christine.schroeder@kreis-segeberg.de

Landrat des
Kreises Steinburg
Ordnungsamt
Viktoriastral3e 16-18

25524 |tzehoe

Herr Stiirck Tel.: 04821/69-311
N.N.

Herr Sonksen (Pfk.) 7721260

Fax: 04821/69287
stuerck@steinburg.de

ruediger.hass@kreis-segeberg.de
wencke.luetje@kreis-segeberg.de
robert.wunder@kreis-segeberg.de
barbara.dressen@kreis-segeberg.de
ina.rohlfs@kreis-segeberg.de

h.soenksen@kh-itzehoe.de

Landrat des

Kreises Stormarn
Offentliche Sicherheit
Mommsenstral3e 11

23840 Bad Oldesloe

Herr Gerlach Tel.;: 04531/160-1371

Frau Krause -1391
Frau Kohoutek -1392
Frau Blunk (Pfk.) -1372

Fax: 04531/1601570
h.gerlach@kreis-stormarn.de
s.krause @kreis-stormarn.de
n.kohoutek@kreis-stormarn.de
s.blunk@kreis-stormarn.de

Pfk. = Pflegefachkraft

Soz.-Pad. = Sozialpadagogin/ Sozialpadadoge




